
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SACILE     

Viale Zancanaro 56 - 33077  SACILE (PN) 

Tel. +39 0434-71016Fax+39 0434-784089  C. F. 91084430932 

e-mail: pnic834007@istruzione.it - pnic834007@pec.istruzione.it sito web: www.icsacile.gov.it 

 

Prot.n  (vedi segnatura)  Sacile, 01 marzo 2021 

Circ. n.  206 

 

 

 Ai docenti dell’ I.C. Statale di Sacile 

 Ai docenti altri istituti 

  

         All’Albo dell’Istituto  

 

Procedura interna per reclutamento personale docente  

Attività 1 – INCARICO DI ESPERTO PER IL PROGETTO CRESCERE LEGGENDO-TEATRANDO”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il regolamento di contabilità D.M. del MIUR n. 129 del 28/08/2018; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 in materia di autonomia scolastica ai sensi dell'art.21, della L. n. 59 del 

15/03/1999; 

VISTA  la Delibera di approvazione del Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021 n. 130 del 21/12/2020; 

VISTA la delibera del Collegio dei docenti dell’I.C. statale di Sacile del 30/06/2020 con cui è stato approvato il progetto 

“CRESCERE LEGGENDO”, rivolto agli alunni dell’I.C di Sacile; 

ACCERTATA la necessità di procedere alla selezione di un esperto per il laboratorio; 

VISTI i criteri per l’individuazione degli esperti, di cui all’allegato 6 del Regolamento d’Istituto approvato con delibera 

n. 90 del 10/07/2013 del Consiglio di Istituto dell’I.C. statale di Sacile e aggiornato con delibere del C.I. n. 293 del 

10/07/2015 e n. 170 del 16/10/2017; 

VISTA la legge n. 241/1990 che impone alle P.A. di esperire bando interno prima di rivolgersi a consulenze esterne;  

VISTO l’art. 7, c. 6 del D. Lgs. 165/2001 prevede che per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 

le amministrazioni pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti esterni; 

CONSTATATO che il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore stabiliti nel regolamento adottato dall’Istituzione 

scolastica per l’acquisizione in economia di beni e servizi, in conformità al D.P.R. n. 207/2010; 

CONSIDERATO che l’attività è finanziata con i contributi della Regione Friuli Venezia Giulia con il bando Decr. 5457 del 

17 aprile 2020 con la quale è stato approvato il “Piano di interventi per lo sviluppo dell’offerta formativa delle 

istituzioni scolastiche statali e paritarie del Friuli Venezia Giulia per l’anno scolastico 2020-2021 

TENUTO CONTO che il finanziamento è iscritto nel programma annuale dell’esercizio finanziario 2021 alla voce P0203 

CRESCERE LEGGENDO; 

VISTA la richiesta di attivazione del progetto da parte della docente referente, ns, prot.n. 3732/2021 del 27 febbraio 

2021: 

VISTA la determina a contrarre n.3743/2021 del 27 febbraio 2021; 

RITENUTO di procedere in merito; 

 

DISPONE 

 

L’avvio della seguente procedura rivolta prioritariamente al personale interno all’Istituzione Scolastica scrivente, in 

subordine al personale delle altre istituzioni scolastiche ed in subordine al personale persona giuridica esterna avente 

ad oggetto la selezione mediante procedura comparativa per titoli ed esperienze professionali, finalizzata alla 

creazione di una graduatoria per l’INCARICO DI ESPERTO PER IL LABORATORIO “CRESCERE LEGGENDO- TEATRANDO” 

 

 

 

 

 

 

 PNIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002120 - 01/03/2021 - C14 - Contabilità general - E
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate



 

Modalità di presentazione delle domande 

Gli aspiranti dovranno produrre la seguente documentazione: 

1. Domanda di ammissione (Allegato 1) 

2. Tabella valutazione titoli per la selezione (Allegato 2) 

3. Curriculum vitae modello europeo, nel quale dovranno essere indicate le proprie generalità, l’indirizzo ed il 

luogo di residenza, i titoli di studio di cui è in possesso e la data di conseguimento degli stessi, il recapito 

telefonico e l’eventuale indirizzo di posta elettronica, tutti i titoli di cui si richiede la valutazione in relazione ai 

criteri fissati nel presente bando opportunamente evidenziati per una corretta valutazione (Allegato 3); 

 

La documentazione, pena l’inammissibilità, deve essere consegnata entro e non oltre le ore 09.00 del 8 marzo 

2021 presso: 

 

• L’ufficio protocollo dell’ISTITUTO COMPRENSIVO DI SACILE VIALE ZANCANARO, 56 – 33077 SACILE – PN; 

• Via posta all’ISTITUTO COMPRENSIVO DI SACILE VIALE ZANCANARO, 56 – 33077 SACILE – PN. Non fa fede il 

timbro postale. 

La scuola non si assume alcuna responsabilità per ritardi e disguidi imputabili ai servizi di consegna. 

Descrizione del profilo e attività da svolgere 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Requisiti di ammissione  

Possono presentare domanda ai fini della selezione prioritariamente i docenti a tempo indeterminato dell’Istituzione 

Scolastica IC SACILE, in subordine il personale di altre istituzioni scolastiche ed in subordine il personale esterno che  

producano apposita dichiarazione di:  

− essere in possesso della cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;  

− godere dei diritti civili e politici;  

− non aver riportato condanne penali e non essere destinatario di provvedimenti che riguardano l’applicazione di 

misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario giudiziale;  

− di non essere sottoposto a procedimenti penali.  

 

Ai sensi del DPR 445/2000, le dichiarazioni rese e sottoscritte nel curriculum hanno valore di autocertificazione. 

L’Amministrazione procedente si riserva di effettuare idonei controlli, anche a campione, sulla veridicità delle 

dichiarazioni dei candidati. La falsità in atti e la dichiarazione mendace, ai sensi dell’articolo 76 del predetto DPR 

445/2000 e s.m.i. implicano responsabilità civile e sanzioni penali, oltre a costituire causa di esclusione dalla 

partecipazione alla selezione, ai sensi dell’art. 75 del predetto DPR 445/2000. Qualora la falsità del contenuto delle 

dichiarazioni rese fosse accertata dopo la stipula del contratto, questo è risolto di diritto. I suddetti requisiti devono 

essere posseduti alla data di scadenza del termine per la proposizione della domanda di partecipazione. 

L’accertamento della mancanza dei suddetti requisiti comporta in qualunque momento l’esclusione dalla procedura di 

selezione stessa o la decadenza dalla graduatoria della procedura di affidamento dell’incarico. 

 

 

 

Ambito di riferimento 

Teatrando è un laboratorio di drammatizzazione di storie, 

tra gioco e racconto, in un’atmosfera di esplorazione dei 

linguaggi espressivi attraverso le filastrocche  disegni e 

cartelloni. 

Luogo prestazione Alunni scuola primaria “XXXI OTTOBRE” 

Numero di ore di attività richiesto 

n. 1 esperto:  

-interno per 17 ore  

-esterno per 20 ore  

 

Termine della presentazione delle domande  08 MARZO 2021 



 

 

 

 

Criteri di selezione 

Il reclutamento per l’incarico di esperto avverrà secondo i seguenti criteri: 

TITOLI CULTURALI VALUTAZIONE 

PUNTEGGI 

MASSIMI 

PREVISTI 

LAUREA - VECCHIO ORDINAM. O MAGISTRALE NUOVO  

ORDINAM.  SPECIFICA IN RELAZIONE AL PROGETTO                               23 punti  

oppure LAUREA TRIENNALE - NUOVO ORDINAMENTO  

SPECIFICA IN RELAZIONE AL PROGETTO                                                                      

23 

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 12 12 

CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICI IN RELAZIONE AL PROGETTO 

3 punti per corso fino a max  15 punti per n. 5 

corsi 
15 

TITOLI ESPERIENZE VALUTAZIONE 

PUNTEGGI 

MASSIMI 

PREVISTI 

SVOLGIMENTO DI ANALOGHI CORSI CON ALUNNI DELLA 

SCUOLA PRIMARIA DI ALTRE SCUOLE STATALI O PARITARIE 

6 punti per attività; si considerano le attività 

non inferiori a n. 12 ore per corso fino a max 

30 punti (max. n. 5 incarichi) 

30 

SVOLGIMENTO DI ANALOGHI CORSI CON ALUNNI DI SCUOLA 

PRIMARIA IN ENTI O ASSOCIAZIONI PRIVATE 

4 punti per attività, si considerano le attività 

non inferiori a n. 12 ore per corso fino a max 

20 punti (max n. 5 incarichi) 

20 

                                                                                                                                Totale massimo punti 100 

 

Modalità di attribuzione  

In seguito alla presente procedura, le domande pervenute e riconosciute formalmente ammissibili saranno valutate 

dal Dirigente Scolastico, secondo i titoli dichiarati, il progetto presentato e le capacità tecniche e professionali degli 

aspiranti e la disponibilità degli stessi a svolgere i relativi incarichi.  

L’Istituzione provvederà a stilare un elenco distinto per il personale interno all’IC di Sacile, del personale appartenente 

ad altri istituti e del personale esterno degli aspiranti consultabile in sede ed affisso all’albo. Trascorsi gg. 5 senza 

reclami scritti si procederà al conferimento degli incarichi mediante lettera di incarico o contratto. I reclami possono 

concernere solo ed esclusivamente eventuali errate attribuzioni di punteggio ai titoli dichiarati nella domanda da parte 

del RUP. Non sono ammessi reclami per l’inserimento di nuovi titoli valutabili o per la specificazione di titoli dichiarati 

cumulativamente e casi similari.  

A parità di punteggio sarà scelto il docente più giovane d’età. 

Nell’eventualità che le candidature siano in numero pari o inferiore alle figure necessarie il Dirigente Scolastico 

provvederà all’assegnazione degli incarichi senza la necessità di attendere i 5 giorni per i ricorsi. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum vitae corrispondente alle esigenze del singolo 

modulo. 

L’Istituzione provvederà a contattare direttamente gli aspiranti. L’inserimento nell’elenco non comporta alcun diritto 

da parte dell’aspirante se non il conferimento dell’incarico in relazione alla propria posizione in graduatoria. 

 

Motivi di inammissibilità ed esclusione  

Sono causa di inammissibilità:  

- domanda pervenuta in ritardo rispetto ai tempi indicati nel presente Avviso;  

-  assenza della domanda di candidatura o di altra documentazione individuata come condizione di 

ammissibilità; 

- Mancanza della firma 

- Altri motivi rinvenibili nell’avviso presente. 

 

Tempi di esecuzione 

 
22/03/2021 dalle ore 08:30 alle ore 10:30 

13/04/2021 dalle ore 08:30 alle ore 12:30 

26/04/2021 dalle ore 08:30 alle ore 10:30  

11/05/2021 dalle ore 08:30 alle ore 12:30 

17/05/2021 dalle ore 08:30 alle ore 12:30 

25/05/2021 dalle ore 08:30 alle ore 12:30 

 



Condizioni finanziarie 

 

­ Valore del servizio per il personale scolastico: Compenso orario lordo, sulla base del CCII, sarà di € 35,00 per le 

n.17 ore di docenza totali. 

­ Valore del servizio per il personale esterno: Compenso orario lordo sarà di € 35.00 per n. 20 ore, 

complessivamente il compenso lordo ammonterà a €  759.50 onnicomprensivo di oneri riflessi (compresa  IRAP). 
­ che il contratto verrà stipulato nella forma di scrittura privata; 

­ che la spesa verrà impegnata nel programma annuale 2021; 

di pubblicare l’atto all’Albo on line ai fini della generale conoscenza 

 

La somma prevista per la remunerazione non prevede un pagamento di tipo forfetario, ma va correlata alle ore di 

servizio effettivamente prestate. L'effettuazione di tali ore dovrà essere dettagliatamente documentata tramite 

rendicontazione delle ore ed una relazione finale. 

Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore certificate, rendicontate e 

registrate. La spesa graverà Programma Annuale 2021.  

 

Tutela della Privacy  

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto del 

regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  

 

Pubblicizzazione del bando  

Il presente avviso viene pubblicizzato come segue:  

- notifica al personale interno tramite circolare interna;  

- pubblicazione sul Sito www.icsacile.edu.it 

 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Dott.ssa NADIA  POLETTO 

 Firmato digitalmente 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento Direttore SGA: Dott.ssa Federica Freddi  

Responsabile dell’istruttoria: Ass.te amm.va Gagliano Rossana 



Allegato 1 

 

Al Dirigente Scolastico 

Dell’I.C. di SACILE 

 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO PROGETTO CRESCERE LEGGENDO LABORATORIO “TEATRANDO” 

 

Il/La sottoscritto/a (cognome e nome) 

 

nato/a  Prov.  il  C.F.     

 

Residente in  prov.    

 

via/Piazza  n.civ.      

 

telefono  cell.     

 

E MAIL    

 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.P.R. N. 445/2000, nel caso di mendaci 

dichiarazioni, falsità negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità, 

 

DICHIARA 

 

Di   prestare  servizio  presso  l’istituzione       scolastica:       

a tempo    □ determ. □  indet.  -  in qualità di □ docente  

 

oppure 

□ presterà la propria opera di esperto esterno ai sensi dell’art. 7, c. 6 del D. Lgs. 165/2001 

 

Dichiarando che l’attività sarà svolta □ come  prestazione  occasionale □ come libera  professione 

CHIEDE 

 

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di esperto esterno, per realizzare il progetto CRESCERE LEGGENDO 

LABORATORIO  “TEATRANDO” per l’a.s. 2020/2021  

 

Alla presente istanza allega: 

. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto (Allegato 2) 

. curriculum vitae in formato europeo ; 

. curriculum vitae con il soli titoli (culturali ed esperienze) come da tabella di valutazione; 

 

 

I dati dei quali l’Istituto entrerà in possesso a seguito del presente avviso pubblico saranno trattati nel rispetto del 

regolamento UE 2016/679 e dell’art. 13 del D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche ed integrazioni.  

 

 

 

 

                 data _____________________      FIRMA __________________ 

 



Allegato 2 

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER LA SELEZIONE PER INCARICO DI ESPERTO PER PROGETTO 

CRESCERE LEGGENDO LABORATORIO “TEATRANDO” 

 

 

Consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del D.p.r. 445/2000, nel caso di mendaci dichiarazioni, falsità 

negli atti, uso o esibizione di atti falsi o contenenti dati non più rispondenti a verità, il/la sottoscritto dichiara:  

 

TITOLI CULTURALI VALUTAZIONE 
PUNTEGGI 

MASSIMI PREVISTI 

PUNTI 

AUTOVALUTA

ZIONE 

PUNTI 

AMMINISTRA

ZIONE 

LAUREA - VECCHIO ORDINAM. O MAGISTRALE NUOVO  

ORDINAM.  SPECIFICA IN RELAZIONE AL PROGETTO                                               23 punti  

oppure LAUREA TRIENNALE - NUOVO ORDINAMENTO  

SPECIFICA IN RELAZIONE AL PROGETTO                                                                      

23 

  

DIPLOMA DI SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO 12 12   

CORSI DI FORMAZIONE SPECIFICI IN RELAZIONE AL PROGETTO 

3 punti per corso fino a 

max  15 punti per n. 5 

corsi 

15 

  

TITOLI ESPERIENZE VALUTAZIONE    

SVOLGIMENTO DI ANALOGHI CORSI CON ALUNNI DELLA SCUOLA 

PRIMARIA DI ALTRE SCUOLE STATALI O PARITARIE 

6 punti per attività; si 

considerano le attività 

non inferiori a n. 12 ore 

per corso fino a max 30 

punti (max. n. 5 

incarichi) 

30 

  

SVOLGIMENTO DI ANALOGHI CORSI CON ALUNNI DI SCUOLA PRIMARIA IN 

ENTI O ASSOCIAZIONI PRIVATE 

4 punti per attività, si 

considerano le attività 

non inferiori a n. 12 ore 

per corso fino a max 20 

punti (max n. 5 

incarichi) 

20 

  

                                                                                                                                Totale massimo punti 100   

 

 
 

 

 

DATA   FIRMA    

 

 



F O R M A T O  E U R O P E O

P E R  I L  C U R R I C U L U M

V I T A E

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome [COGNOME, Nome, e, se pertinente, altri nomi ]
Indirizzo [ Numero civico, strada o piazza, codice postale, città, paese ]
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalità

Data di nascita [ Giorno, mese, anno ]

ESPERIENZA LAVORATIVA

• Date (da – a)  [ Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun impiego pertinente 
ricoperto. ]

• Nome e indirizzo del datore di
lavoro

• Tipo di azienda o settore

• Tipo di impiego

• Principali mansioni e responsabilità

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

• Date (da – a) [ Iniziare con le informazioni più recenti ed elencare separatamente ciascun corso pertinente 
frequentato con successo. ]

• Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

• Principali materie / abilità
professionali oggetto dello studio

• Qualifica conseguita

• Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it

PNIC82800X - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002120 - 01/03/2021 - C14 - Contabilità general - E



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI
Acquisite nel corso della vita e della

carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi

ufficiali.

MADRELINGUA [ Indicare la madrelingua ]

ALTRE LINGUA

[ Indicare la lingua ]
• Capacità di lettura [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]

• Capacità di scrittura [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]

• Capacità di espressione orale [ Indicare il livello: eccellente, buono, elementare. ]

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI
Vivere e lavorare con altre persone, in

ambiente multiculturale, occupando
posti in cui la comunicazione è

importante e in situazioni in cui è
essenziale lavorare in squadra (ad es.

cultura e sport), ecc.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

CAPACITÀ E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE 
Ad es. coordinamento e

amministrazione di persone, progetti,
bilanci; sul posto di lavoro, in attività di
volontariato (ad es. cultura e sport), a

casa, ecc.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE
Con computer, attrezzature specifiche,

macchinari, ecc.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

ALTRE CAPACITÀ E COMPETENZE
Competenze non precedentemente

indicate.

[ Descrivere tali competenze e indicare dove sono state acquisite. ]

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI [ Inserire qui ogni altra informazione pertinente, ad esempio persone di riferimento, referenze 
ecc. ]

ALLEGATI [ Se del caso, enumerare gli allegati al CV. ]

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[ COGNOME, gnome ]

Per ulteriori informazioni:
www.sito.it


